
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 97 del 31-07-2014  

 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2014 PER L'USO DELL'AUDITORIUM COMUNALE E DELLA SALA 
CONSILIARE.  
 
L'anno duemilaquattordici addì trentuno del mese di Luglio alle ore 15:00 con la continuazione, nella sala delle adunanze 
del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 
 
 

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0 
 
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  

= che l’art.6 del D.L. 28.02.1983, n.55, convertito con modificazioni dalla Legge 26.04.1983, n.131, e l’art. 
172, comma 1, lett. E) del T.U. 18.08.2000, n.267, prevedono che gli enti Locali sono tenuti a definire, non 
oltre la data dell’approvazione del bilancio, la misura percentuale dei costi dei servizi pubblici a domanda 
individuale che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente destinate; 

= che il Decreto del Ministero dell’Interno 31 dicembre 1983 individua le categorie dei servizi pubblici locali a 
domanda individuale; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.6 del 20.02.2010, con la quale è stato approvato il Regolamento 
per l’uso dell’Auditorium comunale e della Sala consiliare; 

 

DATO ATTO che l’art.7 del citato Regolamento, “Oneri e tariffe d’uso dei locali”, stabilisce che “la Giunta 
comunale, su proposta del Dirigente del Settore, approva le tariffe d’uso delle strutture sulla base del costo 
orario di utilizzo e delle spese di gestione ed i successivi aggiornamenti, con adeguamenti annuali non 
inferiori all’incremento Istat”; 

 

RICHIAMATE le Delibere di G.C. n.64 del 29.03.2010, n.102 del 07.06.2011 e n.130 dell’1.08.2012, con le 
quali sono state determinate le tariffe per l’uso dell’Auditorium e della Sala consiliare rispettivamente per gli 
anni 2010, 2011 e 2012;  

 

RITENUTO di dover fissare, per l’esercizio finanziario 2014, tariffe per l’uso dell’Auditorium comunale e della 
Sala consiliare, quale servizio comunale pubblico compreso fra quelli a domanda individuale, maggiorate del 
20% rispetto a quelle precedenti; 

 

DATO ATTO che l’Ente non è strutturalmente deficitario; 

 

VISTI 

= il D.Lgs.vo 15 dicembre 1997, n.446; 

= il D.L. 28 febbraio 1983, n.55, convertito con modificazioni nella Legge 26 aprile 1983, n.131; 

= il Decreto del Ministero dell’Interno 31 dicembre 1983; 

= il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267; 



= il vigente Regolamento di Contabilità; 

= lo Statuto dell’Ente; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell'art.49, comma 1°, 
del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs.vo n.267/2000; 

 

RITENUTO di procedere in merito; 

CON VOTI … 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. di dare atto che tra i servizi pubblici a domanda individuale gestiti dal Comune di Sala Consilina, di 
cui al D.M. 31 dicembre 1983, è compreso l’uso dell’Auditorium comunale e della Sala consiliare; 

2. di fissare, per il corrente anno 2014, le seguenti tariffe per l’uso dell’Auditorium comunale e della 
Sala consiliare, aumentate del 20% rispetto a quelle precedenti: 

 

Auditorium comunale: 

Fascia oraria / 
Tipologia 

Orario d’uso Tariffa giorno 
feriale 

Tariffa giorno festivo e 
sabato 

Mattutina 9 – 14 € 42,00 € 60,00 

Serale 15 – 20 € 48,00 € 72,00 

Notturna 20 – 24 € 60,00 € 84,00 

Giornaliera 9 - 20 € 96,00 € 120,00 

Per matrimonio civile 

e/o pubb. di matrimonio 

Mattina / Pomeriggio € 96,00 € 120,00 

Uso continuativo da definire di volta in volta con convenzione 

 

 

Sala consiliare: 



Fascia oraria / 
Tipologia 

Orario d’uso Tariffa giorno 
feriale 

Tariffa giorno festivo e 
sabato 

Mattutina 9 – 14 € 24,00 € 36,00 

Serale 15 – 20 € 36,00 € 48,00 

Notturna 20 – 24 € 48,00 € 60,00 

Giornaliera 9 - 20 € 60,00 € 72,00 

Per matrimonio civile 

e/o pubb. di matrimonio 

Mattina / Pomeriggio € 24,00 € 72,00 

Uso continuativo da definire di volta in volta con convenzione 

 

 

 

3. di dare atto che le entrate derivanti dall’uso delle predette strutture, al netto delle spese generali e 
del costo per il personale, saranno destinate alle attività del Servizio Cultura e Biblioteca di questo 
Ente, come previsto dall’art. 7 del Regolamento per l’uso dell’Auditorium comunale e della Sala 
consiliare, approvato con Delibera di C.C. n. 6 del 20 febbraio 2010; 

4. di mandare ai competenti uffici comunali l'adozione degli atti conseguenti e necessari ai fini 
dell’applicazione delle tariffe sopra riportate. 

 

 

PARERI:  

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di 
competenza. 

Li, 29/7/2014    Il Dirigente dell’Area Affari Generali 

f.to Dott. Ciro Esposito 

 

 

 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile, per quanto di competenza. 



Li, 29/7/2014  

Il Dirigente F.F. dell’Area Finanze 

f.to Ing. Attilio De Nigris 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

RITENUTE le proprie competenze in materia; 

CON VOTI UNANIMI, ESPRESSI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse - la 
proposta che precede in tutte le sue parti; 

2. di rendere, infine, il presente atto deliberativo - con successiva ed unanime votazione palese - 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000, 
stante l’urgenza di dover assicurare la regolarità del servizio in questione. 

 

 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 29/7/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 29/7/2014  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-08-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


